
            

 

         
УКРАЇНА

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  Р І Ш Е Н Н Я

13 липня  2023 року          м. Чернігів № 425
                                                                                               

Про надання дозволу на 
продовження договорів про 
пайову участь в утриманні 
об’єктів благоустрою та встановлення 
базового місячного розміру пайової 
участі в утриманні об’єкта благоустрою

Відповідно до статті 30 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій населених 
пунктів», на виконання Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами, внесеними 
згідно з Указами Президента), затвердженого Законом України від 24 лютого 
2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про 
введення воєнного стану в Україні», та Порядку користування об’єктами 
благоустрою у м. Чернігові, затвердженого рішенням виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради від 23 квітня 2020 року № 169 у новій редакції,  
протоколу № 4 засідання Комісії з погодження розміщення тимчасових 
об’єктів на об’єктах благоустрою від 06 липня 2023 року виконавчий комітет 
міської ради вирішив:

1. У зв’язку із введенням воєнного стану на всій території України, 
згідно з Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами, внесеними згідно з 
Указами Президента), затвердженого Законом України від 24 лютого 
2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про 
введення воєнного стану в Україні», надати дозвіл комунальному 
підприємству «Паркування та ринок» Чернігівської міської ради 
(Гоголь М. О.) продовжити дію договорів про пайову участь в утриманні 
об’єкта благоустрою для здійснення дрібнороздрібної пересувної торгівлі 
кавою, іншими напоями, продуктами швидкого харчування, солодкою ватою, 
морозивом із 16 липня 2023 року до закінчення дії воєнного стану та 180 днів 
після закінчення дії воєнного стану:



1.1. ФОП Ярулла В. І. щодо розміщення дрібнороздрібної пересувної 
торгівлі солодкою ватою, морозивом, згідно з договором про пайову участь в 
утриманні об’єкта благоустрою від 21.07.2020 року № 69 за адресами:

- проспект Миру, паркова зона бульвару, навпроти ФЦ «Кіслород» – 
парна сторона (2600 грн. за 1 квадратний метр);

- проспект Миру, паркова зона бульвару, навпроти вул. Пирогова, біля 
дитячого майданчику – парна сторона (130 грн. за 1 квадратний метр);

- сквер ім. Богдана Хмельницького (3200 грн. за 1 квадратний метр);
- алея Героїв по проспекту Миру (130 грн. за 1 квадратний метр);
- проспект Миру, паркова зона бульвару, навпроти «ЦУМ» біля 

скейтпарку (129,24 грн. за 1 квадратний метр).

1.2. ФОП Остапенко В. М. щодо розміщення дрібнороздрібної 
пересувної торгівлі кавою, іншими напоями, продуктами швидкого 
харчування, згідно з договором про пайову участь в утриманні об’єкта 
благоустрою від 29.09.2020 року № 90 за адресами:

- проспект Левка Лук’яненка, 35, біля магазину  «Союз» (1500 грн. за 
1 квадратний метр);

- проспект Левка Лук’яненка, 15, біля магазину «АТБ» (2550 грн. за 
1 квадратний метр).

1.3. ФОП Єпішкін С. С. щодо розміщення дрібнороздрібної пересувної 
торгівлі кавою, іншими напоями, продуктами швидкого харчування, згідно з 
договором про пайову участь в утриманні об’єкта благоустрою від 
22.09.2020 року № 88 по проспекту Левка Лук’яненка, 15, біля магазину 
«АТБ» (3900 грн. за 1 квадратний метр).

1.4. ФОП Губар В. Г. щодо розміщення дрібнороздрібної пересувної 
торгівлі кавою, іншими напоями, продуктами швидкого харчування, згідно з 
договором про пайову участь в утриманні об’єкта благоустрою від 
22.09.2020 року № 89 по проспекту Левка Лук’яненка, 15, біля магазину 
«АТБ» (4500 грн. за 1 квадратний метр).

1.5. ФОП Тимошенко В. С. щодо розміщення дрібнороздрібної 
пересувної торгівлі кавою, іншими напоями, продуктами швидкого 
харчування, згідно з договором про пайову участь в утриманні об’єкта 
благоустрою від 04.09.2020 року № 86 по проспекту  Перемоги, 1, 
привокзальна площа, біля магазину «АТБ» (450 грн. за 1 квадратний метр).

1.6. ФОП Грищенко Н. В. щодо розміщення дрібнороздрібної 
пересувної торгівлі кавою, іншими напоями, продуктами швидкого 
харчування, згідно з договором про пайову участь в утриманні об’єкта 
благоустрою від 22.07.2020 року № 73 по вул. Шевченка, 41, біля магазину 
«Союз» з торця будинку, навпроти дитячого магазину «Кузя» (250 грн. за 
1 квадратний метр).



1.7. ФОП Калініна А. О. щодо розміщення дрібнороздрібної пересувної 
торгівлі кавою, іншими напоями, продуктами швидкого харчування, згідно з 
договором про пайову участь в утриманні об’єкта благоустрою від 27.07.2020 
року № 79 по вул. Льотна, площа біля літака (1250 грн. за 1 квадратний 
метр).

1.8. ФОП Галушко С. М. щодо розміщення дрібнороздрібної пересувної 
торгівлі кавою, іншими напоями, продуктами швидкого харчування, згідно з 
договором про пайову участь в утриманні об’єкта благоустрою від 
30.07.2020 року № 80 за адресами:

- вул. Генерала Пухова, 140, біля магазину «Квартал» (65 грн. за 1 
квадратний метр);

- проспект Миру, 253 (400 грн. за 1 квадратний метр).

1.9. ФОП Тимошенко А. М. щодо розміщення дрібнороздрібної 
пересувної торгівлі кавою, іншими напоями, продуктами швидкого 
харчування, згідно з договором про пайову участь в утриманні об’єкта 
благоустрою від 23.07.2020 року № 74 по вул. Ринкова, 10, біля магазину 
«АТБ» (180 грн. за 1 квадратний метр).

2. Із 1 липня 2023 року до закінчення дії воєнного стану та 180 днів 
після закінчення дії воєнного стану, установленого на усій території України, 
згідно з Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами, внесеними згідно з 
Указами Президента), затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 
року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про 
введення воєнного стану в Україні», залишити базовий місячний розмір 
пайової участі в утриманні об’єкта благоустрою виключно для розміщення 
відкритих літніх майданчиків біля закладів громадського харчування на рівні 
26 грн. 93 коп. за 1 кв. м.

3. Це рішення набуває чинності з моменту його прийняття.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Секретар міської ради                                                       Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому    Сергій ФЕСЕНКО


